## IL RETTORE

## VISTI

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";
- il Decreto Legislativo n. 36/2023, recante il "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
- lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell'art. 2 della predetta legge 240/2010, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e da ultimo modificato con Decreto Rettorale 4 maggio 2020;
- il Regolamento Generale d'Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23 dicembre 2013, e modificato con Decreto Rettorale del 18 maggio 2020;
- il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato, ai sensi della legge 9 maggio 1989 n. 168 e dello Statuto dell'Università di Milano, con Decreto Rettorale 30 gennaio 2019, registrato al n. 465/2019;

#### **RICHIAMATI**

- la delibera del 28 marzo 2017, con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato lo schema di Regolamento sull'attività negoziale dell'Università degli Studi di Milano;
- il Decreto Rettorale 1° giugno 2017, registrato al n. 2119/2017, che ha emanato il *Regolamento sull'attività* negoziale dell'Università degli Studi di Milano:
- il Decreto Rettorale 7 giugno 2018, registrato al n. 2134/2018, che ha modificato il *Regolamento sull'attività negoziale dell'Università degli Studi di Milano;*

# **CONSIDERATA**

- la necessità di recepire le novità introdotte dal Decreto Legislativo n. 36/2023, divenuto efficace, per le maggior parte delle disposizioni, in data 1° luglio 2023, acquisizione d'efficacia completata in data 1° gennaio 2024, con riferimento alle disposizioni che non l'avevano ancora acquisita;
- l'urgenza di procedere ad una revisione del Regolamento sull'attività negoziale dell'Università degli Studi di Milano, volta ad aggiornarne i contenuti in considerazione del fatto che il nuovo Codice dei contratti pubblici, pur restando nel solco della Direttiva UE 2014/24, ha ridefinito la disciplina in materia di affidamenti pubblici, recependo parte delle rilevanti modifiche apportate alla previgente disciplina codicistica dalla normativa "emergenziale" degli ultimi anni contenuta nei cosiddetti Decreti "Semplificazioni" (Decreto-Legge n. 76/2020) e "Semplificazioni bis" (Decreto Legge n. 77/2021) adottata in seguito alla pandemia da COVID-19 per incentivare gli investimenti pubblici e fronteggiare la crisi economica;

## **TENUTO CONTO**

 dell'esame della Commissione per i Regolamenti del Senato accademico, che, nella seduta ordinaria del 2 luglio 2024, ha espresso parere favorevole al nuovo testo proposto, chiedendo che venissero apportate alcune modifiche, puntualmente recepite nel testo definitivo;

### **RICHIAMATA**



- la delibera del 23 luglio 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato le modifiche al testo del Regolamento sull'attività negoziale dell'Università degli Studi di Milano;

### **DECRETA**

è emanato il nuovo Regolamento per l'attività negoziale dell'Università degli studi di Milano, il cui testo è allegato al presente decreto del quale costituisce parte integrante e sostanziale.

Il Regolamento per l'attività negoziale entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale istituzionale di Ateneo. A decorrere da tale data sono soppresse tutte le norme e disposizioni interne, anche applicative di precedenti disposizioni di legge, in contrasto con quanto da esso stabilito o in esso ricomprese.

Milano, data della firma digitale

Il Rettore Prof. Elio Franzini